cuique devotio suggeret, peccata suo expiare, 
et Deo satisfacere negligont; quinimo sanan
dis vulneribus, quibus lmmann infirmitas 
sauciatur, diligentem adhibere studeant cu
rationem , ut culpas de mundano pulvere 
contractas, dum casta jejunia decoquere non 
possunt, pia opera, orationum suffragia, et 
eleemosynae munera redimant. ínterim so- 
latium , et levamen non leve moerori nostro 
n pastorali vigilantia, et charitate vestra 
pr&stolanlcs, ac certo nobis pollicentes; 
Apostolicam benedictionem cura uberi coele
stium charismatum copia conjunctam in eos
dem populos vestros redundaturam , vobis, 
venerabiles Fratres peramanter imperti
mur. Volumus autem , ut praesentium tran
sumptis sive exemplis etiam impressis, manu 
alicujus notarii publici subscriptis, e* sigillo 
personae in dignitate ecclesiastica constituta 
munitis eadem prorsus ubique fides adhibea
tur , qua} praesentibus adhiberetur , et adhi
beri posset, si forent exhibitae vel ostensa.

Datum Roma} apud Sanctam Mariam Majo
rem sub Annulo Piscatoris die 30. Mensis 
Maji 1741. Pontificatus Nostri anno pri
mo.

I). Card. Passionem.

CONSTITUTIO

SS. D. N.

BENEDICTI PAP7E XIV.
Ad Episcopos directa,

Qua superior constitutio circa jejunium decla
ratur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres salutem, et Apostolicam 
benedictionem.

In suprema universalis Ecclesiae procura
tione, meritis licot imparibus per ineffabilem 
divinae bonitatis abundantiam, ut orthodoxa
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fidei assertores, sic etiam ecclesiasticae di
sciplinai custodes, ac vindices constituti, 
qundragesimale praisertim jejunium , quod 
inter pracipua orthodox® disciplinai capita 
semper, et ubique ab ipso Ecclesiai exordio 
numeratura esse nemo ex Catholicis inficia
tur ab hodierna jejunantium corruptela vin
dicare, et in pristinam, quantum benedi
cente Domino lieri posset, observantiam re
vocare cupientes per alias nostras in simili 
forma Brevis litteras ad Fraternitates vestras 
diei 30. proxime elapsi mensis Maii curren
tis anni datas eximium Fraternitatum ves
trarum zelum excitandum curavimus, ut ad- 
laborare studeretis, ne hac in parte, et opta
tum Apostolica*. nostra sollicitudinis angori
bus levamen, et salutare abolend® sacratis
simi jejunii corruptcl® remedium deesset. 
Quoniam autem paterna; pontificia; chnrita
tis, qua? novit imbecillitates infirmorum su
stinere , atque etiam cum infirmantibus in
firmari , non immemores, quemadmodum 
a jejunio aliquando ex legitima causa, aut 
gravissima , urgentiquc necessitate exigente 
dispensandum esse ex Apostolica benignitate 
censuimus; ita inter c®tera prascripsimus 
unicam comestionem servandam , et licitas, 
atque interdictas epulas minime esse appo
nendas. llinc factum esse accepimus, quod 
non defuerint qui per humanas, et homini
bus a Christiana poenitentia abhorrentibus 
dantaxat dignas illationes sibi aliisque per
suadeant, unicam potissimum comestionem 
servari, atque epulas licitas, et interdictas 
minime apponi debere; cum multitudini qui
dem indiscriminatira ob urgentem, gravissi- 
mamque necessitatem non vero singulis ob 
legitimam causam , et de utriusque medici 
consilio dispensatur. Quum sane persuasio
nem a sententia nostra alienam ut ex om
nium animis penitus evellumus. Nos quibus- 
curnque quacumque occasione sive multitu
dini indiscriminatim ob urgentem, gravissi- 
raamque necessitatem , sive singulis ob legi
timam causam, ct de utriusque medici con
silio , dummodo nulla certa, et periculosa 
allecta; valetudinis ratio intercedat, et aliter 
fieri necessario exigat in quadragesimo; aliis
que anni temporibus, et diebus, quibus car
nium, ovorum, et lacticiniorum esus est pro
hibitus dispensa;] contigerit ab omnibus om
nino nemine excepto, unicam comestionem 
servandam, et licitas, atque interdictas epu
las minime esse apponendas tenore praesen
tium declaramus, et edicimus; quemudmo-

dum per singulas nostras in pari f-urna Bre
vis litteras singulis utriusque sexus Chri-ti 
fidelibus ob corporis infirmitatem, quibus 
obnoxii reperiunlur, in sacratissima quadra
gesima, aliisque jejunio consecratis diebus 
vescendi prohibitis licentiam dantes, unicui
que expresse proscribimus, atque praecipi
mus. Ea propter Fraternitates vestras roga
mus, atque in Dornino obsecramus, ut popu
los vestra; cur® commissos ad tam opportu
num sanandis vulneribus, quibus per huma
nam infirmitatem quisque sauciatur, sanctis
simi jejunii remedium alacriter adhibendum 
cohortantes, sedulo, ac paterne moneatis, 
rem agi non quidem exiguam,sedlonge gra
vissimam de observando , sustinenduque je
junio purificandis animis, corporibusque sa
lutari. Iri spem igitur illos erigite ccelestium 
pramiorum, quibus assequendis non sunt 
condignae passiones hujus temporis, imo le
ve, ac momentaneum non tribulationis, sed 
modicae abstinenti® nostr® incommodum 
magnum glori® pondus operatur in ccelis. 
Ab omnibus se abstinent, qui in agone con
tendunt , ut corruptibilem coronam acci
piant; pudeat tam imbelles ac delicatos 
Christian® militi® milites refugientes a con
sortio crucis Christi, qui coronam legitime 
certantibus propositam sperare pr®cipit in
corruptam, ad cujus auspicium, et pignus 
Fraternitatibus vestris Apostolicam benedi
ctionem iisdem etiam populis vestris nostro 
nomine impertiendam peramanter elargi
mur. Volumus autem , ut pr®sentium 
transumptis, sive exemplis etiam impressis 
manu alicujus notarii publici subscriptis, et 
sigillo person® in dignitate ecclesiastica con
stitui® munitis eadem prorsus ubique fides 
adhibentur, qu® prasentibus adbiberetur, 
et adhiberi posset,  si forent exbibit®, vel 
ostens®.

Datum Rom® apud S. Mariam Majorem sub 
Annulo Piscatoris die 12. Mensis Augusti 
17-11. Pontificatus nostri anno secundo.

D . C a rd in a lis  P a m o n e u s

lly
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CONSTITUTIONES

1

SS. D. N.

BENEDtCÍI PÀPiE XIV.
Epistula cncyclica ad episcopos directa.

(tua duw superiores constitutiones circa jeju
nium declarantur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres salutem, et Apostolicam 
benedictionem.

Libentissime quidem amplectimur, qua; 
nobis offeruntur, occasiones ad vestros ani
mos excitandos, ut ecclesiastica; disciplinae 
reparanda; sedulam curam conferatis : Ete
nim summi Pontificatus dignitati, ad quam 
nos, licet immerentes, erecti fuimus,conjun
ctam esse intelligimus sollicitudinem aliarum 
ecclesiarum, nobisque commendatam, qui 
plane tenuitatem virium nostrarum non igno
ramus.